МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 4
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛО ЕЙСКОЕ УКРЕПЛЕНИЕ
ПРИКАЗ
от 14 января 2019 года                                                                               №  57
с. Ейское Укрепление
О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и использования поддельных инструментов в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 4 муниципального образования Щербиновский район
село Ейское Укрепление

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 года № 460 «О мерах противодействия коррупции»,  в соответствии с методическими рекомендациями по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 01 января 2001 года, изданным Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4 муниципального образования Щербиновский район село Ейское Укрепление за составление неофициальной ответственности и использования поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов учреждения.
2. Назначить руководителями подразделений:
· Руководителем административного и технического состава – заведующего хозяйством Щедловскую Людмилу Николаевну
· Руководителем педагогического состава – Махину Алину Николаевну
3. Руководителям подразделений осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся в их подразделениях.
4. [image: C:\Users\детский сад\Desktop\2 Антикоррупционная политика МБДОУ № 4 2019 год\Скан документов\Приказы\неофициальная отчетность.jpg]
image1.jpeg
4. Ilpyu npoBeNeHUU NPOBEPOK YUYHUTHIBaTh, YTO MOIJIMHHOCTH JIOKYMEHTOB
YCTaHABIIMBAETCSl IIyTEM MPOBEPKU PEaJbHOCTH HMEIOIIUXCS B HUX IOANKCEH
JOOJDKHOCTHBIX JIMIL M COOTBETCTBHS COCTOSIHMSI JOKYMEHTOB JaTaM OTPaKEHHS B
HMX omepanui, HHpopMauuyu, GakToB U T.O. [IpU YTEHHH NOKYMEHTOB, IIOCIE
YCTaHOBJIEHHSI MX IOJJIHMHHOCTH, IPOBEPATH JOKYMEHTHI IO CYIIECTBY, TO €CTh C
TOYKH 3PEHHSI NOCTOBEPHOCTH, 3aKOHHOCTH OTPAXEHHBIX B HHUX HHGOpPMAIIHH,
¢axrax u T.1. JlocToBepHOCTh MH(OpPMaNWH, 3aQUKCUPOBAHHON B JOKYMEHTAX,
IIPOBEPSETCA U3YYEHHEM 3THUX M B3aUMOCBA3aHHBIX C HUM JOKYMEHTOB, OIIPOCOM
COOTBETCTBYIOIIMX JOJDKHOCTHBIX JHL. 3aKOHHOCTh OTPa)XEHHBIX B JOKYMEHTaX
oIrepaluid yCTaHaBIIMBAETCS ITyTeM IIPOBEPKH HMX COCTABIICHHUS IEHCTBYIOIIEMY
3aKOHO/IaTeNIbCTRY.

5. PyxkoBogurensM MNoApasfeleHUN y4YpeXKICHUs TpPU BBISBIEHHH (AKTOB
UCIOJIb30BAaHUA IIOANENBHBIX JOKYMEHTOB He€3aMeUIUTEIbHO HH()OPMHUPOBATH
3aBEyIOIEro  YYpeXJEHWEM  HIM  OTBETCTBEHHOIO 32  OpraHU3allHio
AHTUKOPPYNLUOHHON NEATEIBHOCTH YUPEKICHHS.

6. BO3710XUTH MEPCOHANBHYIO OTBETCTBEHHOCTD 3a UCIIOJHEHHE ITyHKTOB 2, 3,
4 HacTOAIIETO NpUKa3a Ha pyKOBOJUTENEH MOApa3aeIeHHiA.

7. KoHTponp 3a MHCIOJHEHHEM HAaCTOSIEro IpHKa3a BO3JIOXKUTh Ha
OTBETCTBEHHOIO0 3a IIPEAYNpEXIEHUE U INPOTHUBOAEUCTBUE KOPPYNLUU B
MYyHHULUNAIEHOM OIOJPKETHOM JOLIKOJBHOM 00pa3oBaTebHOM  yUpeXkIEHHH
nerckui cax Ne 4 mynununansHoro obpasosanus lllepOuHOBckuii paiioH ceso
Eiickoe Ykperienne Maxuny Anuny Hukomnaesny.

8. KoHTpoIIb 32 BRINOTHEHHEM HACTOSIIETO NMPHUKa3a OCTAaBIISIO 3a COOOM.

9. Ilpuka3 BCTymaeT B CHIIy CO JHS ero MOIIMHACAHHUS.

3aBeqyromui MyHI/IL[I/IHaJIBgE@,:@&&fg RIM

S e aBAHOB Y, Te, TN

JIOLIKOJIBHBIM 00pa3oBate/bHbl
netckuii cag Ne 4MyHULL
obpazosanus IllepObuHOBEKIH P
ceno Eiickoe Yernnem}%E%%»

> 5%

\'; ,&.:0
Y

NN

3.I1. Batunkas